
fli 

METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
Av. Jurumirim, 2970 - Bairro Planalto - CEP 78000 - Cuiabá - MT 

Declaração de Rendimentos 

t Q0401Mehmiii oup ebn, ocark 

sugluo • f es\air i af 

Declaramos para fins de cadaatro 

que  o ur. Rui .dATISTA DA SILVA 

portador da Carteira de Trabalho e Previdencia Social n°  46.059

série  182.,  é empregado desta empresa conforme registro n°  0195 

admitido em 29  4  10  j_79 
ADMINISTRATIVO NÍVEL "D" 

, e atualmente exerce a função de ASSISTENTE 

com os seguintes vencimentos e descontos mensais: 

VENCIMENTOS 

Salário Cz$ 352 , 40 

Gratificação  Cz$ 

  Cz$ 

  Cz$ 

  Cz$ 

Total Bruto Cz$ 

DESCONTOS 

I.N.P.S Cz$ 31,74 

I.R.R F Cz$ 

Cz$ 

Cz$ 

Cz$ 

352,40

Total Total de Descontos Cz$ 31174 

Total Liquido Cz$  320 , 66 

Trezentpa e vinte Cruzados Novas e sessenta e eels centavos 

Cuiabá-MT  29  de  Junho  de 19 89 

SEÇÃO DE PESSOAL 



%." 
METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
Av. Jurumirim, 2970 - Bairro Planalto - CEP 78000 - Cuiabá - MT 

Declaração de Rendimentos 

Declaramos para fins '6 

 Att---dAT-I51/4—DIA 
que 

DAS TRU 

46 
portador da Carteira de Trabalho e Previdencia Social n°  

.059

182 0195 
série  6 enimregado desta empresa conforme registro n° 

79 79 -11-5.-Sib I . IZEINTOTrATIVu 
admitido em  / / , e atualmente exerce a função de 

COM OS seguintes vencimentos e descontos mensais: 

VENCIMENTOS 
1 156,29 

Salário czs 
Gratificação Cz$ 

  Cz$ 

  Cz$ 

  Cz$ 
11i 1.522,14 

Total Bruto Cz$ 

DESCONTOS 
N 136,99 

I.N.P.S Cz$ 

I.R.R F Cz$ 

  Cz$ 

  Cz$ 

  Cz$ 
N ..l36,99 Total de Descontos Czi 
N 130,15 

Total Liquido Cz$ hum mil, trezentos e oitenta e cinco cruzados novos e quinze centavos)XXXXXXXXXX 
xkXXX-X-X-X-XXXXXAKMCKKXXX-X-X-X-XX-X-XX-X-XXX-X-X-XX-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-XXXX-xXxX-XX-XxxXxXXX-x-x-XxXxxxxXxx 

) 
11 Uutudro Cuiabá-MT   de 116

9 

SEÇÃO AL 

Maria Apare a R. des Asie. 

Cage d egao de Pessoal 



Companhia Matogrossense de Mineração 
METAM T 

MEMORANDO S/Ng/89 

Em, 05/05/89 

AO : DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

DE : RUI BATISTA DA SILVA 

Em vista dos serviços prestados nesta empresa, aos quais procuro 
desempenhar 

com boa vontade e efeiciencia, solicito de V.S ., uma reclassificagao de 

Assistente Administrativo, nível "B" para o nivel "K", ao qual antecipadamen 

te agradeço. 

• 



• 

, 74IL 

ME
-,

A MAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o 

PARTE INTERESSADA 

DE 

ASSUNTO  

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

4-

M I! TA NE .\ T 
134R€TOrtlik fr£PittrSTIMTIVA 

13  

 e ererbto.....cfir. 

AO. DAF. 

Conforme solicitaggo, informamos que o funcionario Rui Batista da 

Silva foi admitido em 29/10/79,  como Assistente Administrativo "A" e em 

01/03/86 foi reclassificado com o nivel "C", 01/01/87 reclassificado para 

o nivel "B", atualmente com o Sal;rio de NCzS 219,88. 
META MA T 

141'3=011M -ADMROSTRATEVIt 



LEGISLAÇÃO: ART, 168, 169, 200 e 375 CLT 
PORT. 3214 - LEI 6514 
NR7, NR15, NR16 e NR28 

4 PREVENÇÃO: DIREITO INDIVIDUAL 

6 DEVER DE TODOS 

ROCURE ANUALMENTE 0 SERVIÇO DE 
SAGDE 

MANTENHA-SE SAUDÁVEL 

2:01] 
DEPARTAMENTO REGIONAL DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

o c 
'•:= ., ..? 

415 • tS \-b.

PEOPilZ SOCIALNOIRAS,, 

CARTEIRA DE SAÚDE I 

COD. 04 038 



Nome 

N°.  3.123 
RUI BATISTA DA SILVA 

FOTO 3X4 Data Nasc  18.08.51 

Sexo  Masc . 

Estado Civil  Casado 

Natural de  Ni2T  

MET AMT 
Atesto que o empregado foi submetido ao exame clinico de 

rotina sendo considerado APTO para o desempenho da função 

proposta.   e j. 
c
tA6v., 

90,  moos  oai ti•b.• • Ass!";,., a. 
Data  11  /  07  /  89 
Validade 11 07 

, Geaol 

Grupo Sanguíneo  0 

V. D. R. L. 

Fator Rh 

704 
Abreugrafia ng 

Admissional Periódico O Demissional 

Profissão 

E 



ME AMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 
Av. Jurumirim, 2970 - Bairro Planalto - CEP 78000 - Cuiabá - MT 

Declaração de Rendimentos 

Declaramos para fins de CADASTRO 

que...RUI.............. swim 

portador da Carteira de Trabalho e Previdencia Social nQj6  (1811
14 

série  182  é empregado desta empresa conforme registro n°  0195

admitido em  29  /  10  /  79  , e atualmente exerce a função de ASSISTENTE ADMINISTRA-

4e VO 

com os seguintes vencimentos e descontos mensais: 

VENCIMENTOS 

Salário Cz$  200,12 

Gratificação Cz$ 

  Cz$ 

  Cz$ 

  Cz$ 

Total Bruto Cz$ 200,12 

DESCONTOS 

I.N.P.8 Cz$  18,01 

I.R.R F Cz$ 

  Cz$ 

  Cz$ 

  Cz$ 

Total de Descontos Cz$ 181 01 

Total Liquido Cz$  182.11 
(  Cento e oitenta e dote cruzedoe name e onze centavos.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

) 
Cuiabá-MT 05 Abril de 109

 'IIt 4 
SEÇÃO i1 SSOAL 



rMEilkft 

TA MAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
Av. Jurumirim, 2970 - Bairro Planalto - CEP 78000 - Cuiabá - MT 

Declaração de Reodimeates 

Declaramos para fins de CADASTRO 

queRUIBM 1 SILVA

portador da Carteira de Trabalho e Previdencia Social n2 4.6...059 

série  182Q  é empregado desta empresa conforme registro n2  .111.9.5 
admitido em  29  /  10 / 79  , e atualmente exerce a função de  ASSISTENTE ADMI-

111. NISTEATiVil 
conf os seguintes vencimentos e descontos mensais: 

rCento e k... ...... 

VENCIMENTOS 

Salário   Cz$  2000.2 

Gratificação Cz$ 

  Cz$ 

  Cz$ 

  Cz$ 

Total Bruto Cz$ 2011,_12 
DESCONTOS 

I.N.P.S Cz $ jai 

I.R.R F Cz$ 

  Cz$ 

  Cz$ 

  Cz$ 

Total de Descontos Cz$ 18,01 

Total Liquido Cz$  182,11 
oltento e dois cruzados novos e onze 

centevos.x.x.x.x.x.x.x.xolitx.x.x.

Cuiabá-MT 13 abril  de 19 9 

SEÇÃO DE PESSOAL 

1/4 
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MPANIIIII MATOGROSSENSE DE MINERIall 
MIETAMAT 

MEMORANDO N9 065/SS/88 

Em, 12 de Dezembn12/1988 

DO : SERV/C(1 SOCIAL 

AO : ASSESSOR ADMINISTRATIVO 

Estamos encaminhando a V.S ., relação dos 

funcionirios com seus respectivos dependentes que serão reembol 

sados com idenização Salãrio - Educação na folha de pagamento re 

ferente 7" ms de dezembro/1988. 

Informamos que os valores a serem pagos ' 

por dependente de Cz$ 18.681,00 (dezoito mil seiscentos e oi 

tenta e um cruzados). 

Atenciosamente, 

f 
FJV-ti 

MARIA FEIT url-IOTA D'AS NEVES 

Assistente Social 

METAMAT / 

Protocolo N° • 3 6 5. 

N°

./ . A . 
Processo 

Data . 

Seça47de r;nrritsniraTiv, 



er=11 1F El: C% 'I-

O Diretor da Escola Duque de Caxias, no uso das 

atribuicoes legais e regimentais, e na forma da lei ,atendendo 

ao que lhe foi sol icitado em requerimento n. 15  

A T E S T A que 

O aluno :KEYLA JANAYNA DA SILVA 

fi lho de : RUI BATISTA DA SILVA 

e de . : ADIEI... RODRIGUES DA SILVA 

nascido a : 08/02/77 em 

matriculado na: 6a. Ser IE do 1. Grau 

sit financeira no semestre: QUITE 

situacao: APROVADO 

matrI cula n» 4022 I 

frequenta(ou) regularmente as aulas da serie ia citada, esta QUITE 
com suas obrigacoes financeiras, podendo ser matriculado em
qualquer estabelecimento congenere. O aluno o e beneficiario de 
nenhum programa de balsa de estudo., r 0 I et5 nte documento vale 
por 30 dias, se apresentado sem eme ras. 

Prof. Walter MirAnda Fonseca 
Diretor RG r18/MEC 

EMITIDO em: 09/01/89 
Controle: 271 

ESCOLA DUQUE DE CAXIAS CGC 015 352 792/0001-30 
Rua Joao Batista Leite,769 * Av Agricola P. Barros, 23 
Araes - fone 321.1914 Verdao - fone 322.8988 
- - - - - - -CUIABA MATO GROSSO- - - - - - - - - 

AUTORIZADA PELA RES. 119/CEE-MT 



-r E: C' 

o Diretor da Escola Duque de Caxias, no uso das 

atribuicoes legais e regimentals, e na forma da lei,atendendo 

ao que lhe foi sol icitado em requerimento n. 15  

A T E S T A que 

o aluno :RUI BATISTA DA SILVA JUNIOR 

filho de : RUI BATISTA DA SILVA 

1110 e de : ADIEL RODRIGUES DA SILVA r , • 

nascido a : 10/08/78 em 

matriculado na: 4a. Serie do I Grau situacao: APROVADO 

site financeira RO semestre: QUITE matricula n. 4023 1 

frequenta(ou) regularmente as aulas da serie ja citada, esta QUITE com suas obrigacoes financeiras, podendo sr matriculado em qualquer estabelecimento congenere. 0 aluno nzo beneficiario de nenhum programa de bolsa de estudo. 0 pente documento vale por 30 dias, se apresentado sem emenasiM ura . 
r 

Prof. Wal er Mira a Fonseca 
Diretor RO 5.'S/MEC 

EMITIDO em: 09/0i/89 
Controle: 270 

ESCOLA DUQUE DE CAXIAS * CGC 015 332 792/0001-30 
Rua Joao Batista Leite,769 * Av Agricola P. Barros, 23 
Armes - fone 321.1914 Verdao - fone 322.8988 
- - - - - - -'- -CUIABA MATO GROSSO- - - - - - - - - 

AUTORIZADA PELA RES. 119/CEE-MT _ 



METAM AT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE OE MINERACAO 

AVISO DE FËRIAS 

METAMAT 

(a) 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

RECIBO DE FERIAS 

RUI _BATISTA DA SILVA 

Período Aquisitivo 

Salário 

iaMbafideldeNt 

TOTAL 

Valor das Férias Cz$  184.018.67
IAPAS Cz$  16.561,6E 

*WU ASK Cz$  1.380,14 
T 0 T A L  Cz$  1‘6.076.85 

Valor Liquido Cz$  166.076,85 
Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - ME TAMA T a importáncia de Cz$  166.076,85  (----CEMIL/LsEssorrw ris

_mn.,-SETINTA-E-SEIS-CRUZA...OTP A C O -

conforme demonstrativo acima, correspondente a  SO  dias de ferias. 

Lotaçao  SETOR DE TRANSPORTES 

I  02  /  01  / 89 

01  /__Q3__./ 89_ 
Cz$  138.014,00  Remuneração p/ Férias Cz$  184.018.67 
Cz$   46.004,67  ( 1/3 s/ sALiritiO) 
Cz$  184.018.67 0 funeiortitrio reitorztari 

DEMONSTRATIVO 
rio di* n5.01.89, conform* 

MDIO nit Shia/ 88 de 28 .1 

11/88 d* Rui B,da Silva. 

Período de Gozo 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabil -MT, 



ATESTADO 

0 Direto- aa Escola Duque de Caxias, com sede nesta cidade" 

de Cuiabá, Estadc de Mau - Grosso. usaroo de suar, atriouicOeL lecais e reoimentais, particularmente as preco-

nizadas pelo r: 4. or ,L,71. 6. dr Repime-ir. Escoa d es:arielecmientr.. na iorma da Lei e atendendo ao que 

The fol requeriri:: irqe7essacia 

ATESTA que 

x.x.x.x.x.KEYLA JANAINA DA SILVA, filha de Rui Batista da 
Silva e Adiei Rd. 

drigues da Silva, nascida  aos 08/02/77, ; aluna regularmente matriculada  nes 
_ .. 

te estabelecimento de ensino na 62 s;rie do 12 grau, 
neste perÍodo letivo de 

19880,X 0 X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X•X•X•X•XeX•X•X•X•X•Xe X0X0X4,X4o X is X foX0X•X.X.X.X.X.X

x.x.x.x.x.06 sendo benefici;rio de nenhum  programa de bolsas 
de estudo.x.x. 

x.x.x.x.x.RESULTADO NO PERÍODO: 
CURSANDO.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X 

OrELSBITte SY 0i00 owe Otis Stii =Cs cs aTeiTO5 iegais e 

regutares daselados, desde que exibido som rasuras e res:,. :ivas._ sendo a expresso da verdade. 

2 ...7.ya 

121/88esg. 

Funcionamento -a urizacio polo C. E. E.., M em f 5 J49J85_

Rue JoSo Be ,sta Leite, 769 

one (0651 321-1914 

MOD. 07 

16 de 1988 

Prot 'aller-AHMhda 
prretor • Aul. 

C. G. i...... 15 352 792/0001- 33 

Araes — Travessa Aorico1a Pees de Barros,"23 — erdSo 

CEP 7E3.000 Cuiaba — IVIBte SSID 



ATESTADO 

Dirfrnr ri: Escoia JLqu de Caxias, com sede nesta cidade 

de. CuiabL, Estao:. os Matti Grosso, usa7:-..: et su: rib repirrientaLs, particuiarmentf. preco-

nizadas peio n', 4 -tic Art. 6. do fc'egimentc: Escoiar tic e: -oeJe -eo: n orma o L e atendendo ao que 

-requerido por pessoa interessada 

que 

x.x.x.x. RUI BATISTA DA SILVA MINIOR, filho de Rui Batista da Silva e Adiei 

Rodrigues da Silva, nascido aos 10/08/78, ; aluno regularmente matriculado / 
0 

neste estabblebimento de ensino na 411 serie do 1.° grau, neste perfodo le—

tivo de 1988.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x 

x.x.x.x.x.r4o sendo beneficittrio de nenhum programa de bolsas de estudo.x.x. 

x.x.x.x.x.RESULTADO NO PERfODO: CURSANDO.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x 

X.X.X4IX,,X4,X41X0X•X•X•XeX•X• X 

X.X.X.X.X.X.X..X.X.X.X 

exd•tCQ. oar Ou 1 Z5 WOOS CS 

teguiarf— paseiadds, Nsde ue exibido - sern rasuras e ressaivas. sendo a expressed Oa veread,-. 

122/8844i. 
. -. 

.Funcionamento autorizado;ideld..-C: E. E. / MT- em Res.119 . . , 85 C. O. C. 15 352 792/0001, :: , 
,r--:t_i!._ ...Joao Batista .1:eite •, •6-:_;. — Araes — Travessa Agricola Rees ce Bareos,-23 --=. Ver-d-, -D .i ._ 
7-= :_- r-e (065) 321-191.4 - : . . — 

Legais e 

16  de  h d VBEI

t ?anua Fonseca 
(.1 

MOD. 0; 

C'E. 10r.2 Cuiaba Mato Gros:. o 



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMWO DA EDUCAÇÃO 

CADASTRO DE ALUNOS CA 
6 - COD. E NP IDENT. EMPRESA 

14 - DATA NASC. 

20. LOGRADOURO 

10 - NP DO ALUNO 

22- MUNICÍPIO 

25 - COD. E NP IDENT. ESCOLA 

11 - MODAL 
APLIC. 

11i-111-Y13151z 71 2,/,010101-11-13 
9- DATA MOV. 

14 - DATA NASC. 

20 - LOGRADOURO 

21 - NÚMERO 

10 - NP DO ALUNO 

15 - SEXO 16 -SERIE 

22 - MUNICÍPIO 

C tti 8, 
25 - COD. E NP IDENT. ESCOLA 

MODAL. APLIC-

1 - Escola Própria 
2 - Aquisição de Vagas 
3 - lndeniz. Empregado 
4 - !ndenizacgo deFilho 

MODAL. ENSINO 

1 - Regular 
2- Supletivo 
3 - Especial 

18 -PIS/PASEP 

1 - EXERC. 2 • U F 

7 - RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA 

12 - MODAL. 
ENSINO 

13 • NOME DO ALUNO (Beneficiário) 

3- OR ÍG E(k.4 4-FOLHA 5 - USO DO SERPRO 

r066055G SE T.b,6 P1 P 

14 111 11 1 IfI t 1.5lf 1 91 Iblg I 15 11 11--11)101 11 1/ 1/111t1191/4 I ' 
19 - NOME DO RESPONS VEL 

26 - RAZÃO SOCIAL ESCOLA 

12. MODAL. 
ENSINO 

1-110. 2,11;c3;31.2101.1131

ORIGEM 

1 - Empresa 
2. Escola 
3. Fiscalização 

13 - NOME DO ALUNO (Beneficiário) 

24 • CEP 

RiePlo,01 

1 1 I 1 I I I 1_ I 1 I i I I I I I I I I I I I I I I 

ift1E12i 511;11vial i l i i i 
19. NOME DO RESPONSÁVEL 

26 - RAZÃO SOCIAL ESCOLA 

VINC. 

1 - Empregado 
2 - Filho Empregado 
3 - Outros 

I I ! I I I I I I  I I I 

27-REPRESENTANTE LEGAL 

LOCAL E DATA 

24- CEP 

ASSINATURA 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
M ETAM AT 

MEMO N9 0.75/SEP/884. 

Cuiab-MT., 10 de Junho de 108. 

DA - Se9ao de Pessoal 

AO - Sr( ). RUI BATISTA DA SILVA 

Solicitamos a V.S., a entrega com a ma-

xima brevidade de seu "Curriculum Vitae", atualizado, na Se9L de Pessoal. 

Em anexo formul;rio para -o preenbhimento 

"Curriculum Vitae". 

Sem mais para o momento. 

Atenciosam e. 

cYjneff Pereira 
Chef, re-tor Poesoal 



CURRICULUM VITAE 

• 
FOTO 

EMPRESA: 

' ,1`('1• 1 P!.: 



1 DADOS, PE OAIS 

NOME 1 

CURRICULUM 

FILIAÇ10 - PAT: 

MXE: 

NOME DO CÔNJUGE 

2Q ENDEREÇO 

RESIDENCIAL*- RUA : 

41Q_ ,(Jo 
an/a Ircutiez a vet. 

DATA DE NASCIMENTO: 10g/  51/CIDADE: ettiCkkia 

NACIONALIDADE 6AD usTADo CIVIL: 

1q0C/14 pl/a 

VITAE 

00,0 

• DAIRRO: 

- CEP 

3Q - DADOS DE IDENTEFICAQ 

• IDENTIDADE : 

CARTEIPA PROFISSIONA .

i: idLt NQ 

▪ f/Y1Ct CIDADE: 

000 UP 

CPF : 061 805 221 9pisipAsEp 
htt ESCOLARIDADE 

GRAU DE ESCOLARIDADE 

'CURS() 

DATA DE CONCLU5A0 101 

LOCAL 

TEL: 

tu

UF 

APTP 

TITULO ELEITORAL: 7 3 .3o 

CERTIDA0 ITAIZ:388400 

fiatit. • 

i022 932027-

CURSO DE ESPECIALIZAÇA0 e APERFEIÇOAMENTO: 

- 

;t• 



gXPERIÊNCIA P FISSIONAL 

A 

• LOCALIDADP 

- CARGO OU FUNOO: 

- PERIOD() 

RESUMO OAS ATRIBUIÇOES: 

6 - EXPERIÊNCIA 

EMPRESA : 

- LOCALIDADE : 

4 

- CARGO OU FUNÇA0 

PERIOD() 

RESUMO DAS ATRIBUIVIES: 

'EXPERIÊNCI 

• EMPRESA 

- LOCALIDADE : 

- CARGO OU F A : 

- PERIOD() 

RESUMO DAS ATRIBUIVIES : 

• 
I 



CURRICULUM VITAE 

HABILITASE AO CARGO DE: 

EMPRESA: 

CIA MASOCIRQSSENSE DE irrtnauggo_ usugAT 

NOME DO CANDIDATO: 

Kul BATISTA DA SILVA 



CURRICULUM VITAE 

12 - DADOS PESSOAIS 

Nome:  RUI BATISTA DA SILVA 

Fi1iaçO-Pai  joÃo BATISTA DA 

Mae:  ELINA MARIA DA SILVA 

SILVA 

Data de nascimento:18 /08/51 /Cidade:  
=ABA  UF  MT

Nacionalidade:  BRASILEIRA  Estado civil:  
GABADO 

Nome do cOnjuge:  ADIEL RODRIGUES DA SILVA 

22 - ENDEREÇOS 

Residencial-Rua SANIM, HELENA 

Bairro:  SANTA HELENA

- CEP  78000 

• 

MT

N2  117 Apt° 

Cidade:  CT:TUBA 

Tel: 

Comercial - Rua: 

4 

Bairro: 

CEP UF 

 Cidade: 

Tel: 

Sala 

32 - DADOS DE IDENTIFICAÇA0 

Identidade:  243.778 Titulo de Eleitor:  73.304 

Certificado Militar:  388706

PIS/PASEP:  10294912027 
Carteira Profissional:  46059

CPF:  061.805.821/49

42 - ESCOLARIDADE 

12 GRAU - Nome do Estabelecimento:  
GINÁSIO BRASIL 

Cidade:  CUIABÁ 

• 

Ano de inicio:  1963

22 GRAU - Nome do Estabelecimento: 

Cidade:  anuxi 

Ano de inicio:  1969 

Habilitação especifica: 

UF: 

Ano de termino:  19AR 

ESCOLA TtCNICA DE COMERCIO DE CUIABÁ 

UF:  MT

Ano de termino 1971
CONTABILIDADE 

32 GRAU - Nome do Estabelecimento: 

Cidade: UF: 

Ano de inicio: Ano de termino: 

Habilitaggo especifica: 

CURSOS DE ESPECIALIZAÇA0, APERFEIÇOAMENTO Ou ATUALIZAÇAO: 



52- EXERCfCIO PROFISSIONAL 

A- Empresa:  A Educators Cuiabana Lida 

Endereço:  Rua Cel. Benedito Leite - 269 

Ramo de atividade:  Inspetor 

Período de: 02  /12 /68  a  29 L012131 Cargo exercido:  a mesma 

Resumo das atribuigOes: 

B- Empresa:  • Prefeitura Munioipal de Cuiabi, 

Endereço:  Praça Josti Raaid. Jaudy sin 

• 

• 

Ramo de atividade:  COMO TgCRICO DE =AMA 

Período de:  02/ 02/73  al-3-42:22L/21L_/ Cargo exercido:  a mesma 

Resumo das atribuigOes: 

o 

C- Empresa:  Cia Matogrossense de Mineração METAMAT 

Endereço:  Av. Jurunirito -2970 

Ramo de atividade: ASS. AI. 

Cargo exercido:a. mesma Período de:29 /j /79

Resumo das atribuigOes: 

62- ESTAGIOS 

A= Empresa: 

Endereço: 

Período de:  / / a _/___/ Fungao 

Empresa: 

Endereço: 

Período de: / /_a / / Fungao 

72- OUTRO DADOS DE INTERESSE: 



82- REFERÊNCIAS PROFISSIONAIS 

A- Empresa: 

Rua: 

Bairro: 

B- Empresa: 

Rua: 

Bairro: 

-3-

N2 

Cidade: N2 

92--REFERÊNCIAS DE PARTICULARES 

A- Nome:  José Paes de Barros 

Cidade: 

 N2 

UF 

Rua:  Av. Dom Bosco 

Bairro:  Mom Aquino  Cidade:  Cuiabst 

Telefone: Profissão:  Advokudo

B- Nome:  Maria Bom Demuth° da Suva 

• 
Rua:  Sio Cristovio 

,Bairro:  Dom Aquino 

Telefune: 321- 1930 

Cidade: Cuiabst 

• 

N°  270

UF MT. 

N2  789

UF Mt. 

Profissao: Geologa 

10- REPPRENCIAS BANCARIAS 

A- Instituição Financeira: 

• 

Agencia: 

Endereço: 

Telefone: 

B- instituig5o Financeira: 

Agencia: Telefone: 

Endereço: 

112- -PROPOSIÇÃO 

•PretengSo Salarial:  st CZ2 5.000,00 ( cinco mil cruzados ) 

ObservagOes: 

Local e data: 21'08/86 

Assinatura 



METAMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

RECIBO DE FERIAS 

Sr. (a) Lotação --IIEL-13ATISTA-DA-SILVA---

Periodo Aquisitivo 
29 / iO e6 / Período de Gozo 
28 / 10 / _15 LAO_ 

• Salátio Cz$ 10-36%22 Remuneração p/ Férias Cz$ 10.365,22 

Comissito/Gratif. Cz$ 

TOTAL Cz$ 10.365,22 
DEMONSTRATIVO 

Valor das Férias Cz$ 10.36%22 

IAPAS Cz$ 90.15 
hike& Asr/tanc/FAizs  5.149•00 

Cz$ 
 

142,00 
Valor Liquido Cz$  4.1611, 07

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - ME T AMA T a importância de 

Cz$  4.168,07  ( • ) 

conforme demonstrativo acima, correspondente a  30  dias de ferias. 

Para clareza, firmo o present a forma da lei. 

CuiabA -MT,  15  de 

inatura do Empregado 

t/ 



COMPANHIA MATOGRISSENSE DE MINERACAO 
META MAT 

AVISO DE FPRIAS 

A(o) 

Sr. (a)  V1 'Amu IPit 

a 
Tendo V.1S4. completado em n/10/ 970 periodo aquisiti 

vo de ferias iniciadas em 09/ 10/ 07, 12 meses vimos, nos termos dq artigo 

135 da CLT, comunicar-lhe que dever sair em farias no dia 111 /09 / 67 para 

retornar ao trabalho 

A 

ao abono pecunirio, 

it/Siblit• 

no die.451.11)/Ax. 

importancia correspondente as ferias e, se for o caso 

encontra-se na Tesouraria e podera ser recebido no dia 

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteird\de Tra 
t 1 P - - . . 

balho na Sec9ao de Pessoal para as anotapef necessarlas. 
i l I 

Recebi a 14 via •tste aviso 

do emp egdo 

c,s‘ 
•Ç' 

s

cw--" 



METAMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

CuiabEi, 23 de Janeiro de 1.987 

DE - Rui Batista da Silva. 

AO - Assessor Administrativo. 

Prezado Senhor 

Solicito de V. S#., a possibilidade 

de liberar as minhas FERIAS, relativas ao período de 01/10/86-

a 01/11/86, que gozarei a partir da data vindoura de 26/01/87-

a 26/02/87. 

No -aguardo de Vg.atengio desde j fico-lhe muito agradecido.-

Sem m is ara o momento 

S b , e o-lhe nciosamente 

---402enwpr • w ist Silva 



• 

• 

ata 
META MAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL Ng 

PARTE INTERESSAD A  RUI BATISTA DA SILVA 

DE 2. 3 .01 .87 

ASSUNTO ....,14EMORAND.OSIN 

PUsA. 
&t.&J aL.) , 

p 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 



S 

• 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

PORTARIA N9072/86 

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Mine 

ração - METAMAT, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Designar o SR. RUI BATISTA DA SILVA para subs-

tituir o Chefe da Seção de Compras/Patrimônio, no period° de 

17.12.86 a 17.01.87, em função do titular dessa Chefia ter Sido 

indicado para substituir o titular da Assessoria Administrativa 

neste period°, com direito a comissão de acordo com o Plano de 

Cárgos e Salãrio da empresa. 

Registrada, Publicada, Cumpra-se 

Cuiabã, MT. 18 de dezembro de 1986 

Diretor Presidente 

amm RIA0 
MARIO ANTUNES DE ALMEIDA FILHO 

Diretor Adm. e Financeiro. 



Al t>:
METAMAT 

• 

WM11111111 MATOGROSSENSE DE MIHERAÇA0 

MEMORANDO S/N9/ 86 

Em, 15 de setembro de 1986 

AO - CHEFE DA SECÇÃO DE PESSOAL 

DE - RUI BATISTA DA SILVA 

Consubstanciando no que preceitua o Artigo 

143 da Conso/idag;o das Leis do Trabalho - 
DeCroto-Lei ne 5.452 

de 01/05/43,venho por intermedio do presente 
solicitar a conver 

s7o em abono-pecuniario, 1/3 ( Um terço ) das minhas flrias 

referente ao período de 29/10/85 a 29/10/86. 

No agli de de um parecer favorgvel, subscre 

vo -me, 

4pr 

44. 
411107"747/PIP" 

), I TA SILVA 

METAMAT 

Protocolo N°  5-5 / a 

Processo N°  

Data fl /a 7 8‘ 

tenciosamente 

ao do Corn licasao 



METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL Ng!  531/86  DE  15/09/86

PARTE INTERESSADA_ RUI  BATISTA DA SILVA. 

ASSUNTO 60LICITAÇAO (FAZ) . 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

• 

€2-2 elm—. 

ens._ 

Mario Tnfu 

de Pessoal 

News Administrativo 4 Financeiro 

Pitku 

S:scil.,o 



o 

AAA 
111//' 

RECIBO DE FtRIAS 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO — METAMAT, a importância 

liquida de Cr$  418.969,00

E SESSENTA E NOVE CRUZEIROS). 

LAJATROCENTOS E DEZOITO NIL, NOVECENTOS 

30 05/  11  / 84 correspondente a dias de férias a que tenho direito e que gozarei de 

a 04  /  12  ,84  relativas ao meu periodo aquisitivo de 29  /  10  /83  a 29  /  10  /84 

quitacao. 

). 

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e frretratável 

APROVAÇÃO 

MET Al'A 

CUIABit -  NOVEMBRO  de 19  84

••• 

Assinatura mp gado 

- RUI E3 TF A IA SILVA - 

METAMAT 124 - DEPE 50 Bis, - 3/ 



• 

, • Fi 1 LI 1,1. SSEkSE DE 

• • 
" ••••• 

PARTICIPAPO DE CONCESSAO DE TERIAS 

Cuiab-MT., de  OUTUBRO dP 1 98-4 

Ao Funcionario 

RUI BATISTA DA SILVA 

,  
FartAcioamoa-lhe que as ferias relatives ao seu per iodo 

dE trabalho de .r../.1.11./P?.. a o ser-lhe-k) conce 

didos d 05e 11 84
2 

04 12 84 
..... 

Informamos outrossim, CUE IL SE. deVETE receber na TeSOU 

01 11 84 raria desta empresa no 'Ella • a import;ncia corresponden-, 

tP- as dites frios. 

18 , 10 84 

- SC: 

BENEDITO F 4 / MELLO NETO 

Chefe da Diviso de PeESCE2 
Benedito F. Mello 

DivisEto de Pesoal 
mETAMAT 

, 
Assina- do Funoio -7:D 

L.--

• 
••••••11._ 



c) 

." 
1.1 

I ••••111.1.1•MMINOIMINIMEN•ansMINIINIMINIMill 

RECIBO DE FERIAS 

N 2

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO-METAMAT. 

a importância liquida de Cr$  242_167,00 (1)LIZFNTng F LiuARFNTA F flflI r1TI , 

cFN-rn E SESFNTA E SF-TL CP,LIZEIR05). correspondente a  30  dias de férias 

a que tenho direito e que gozarei de 26  /  03  /  84  a  25  /  OA  /  84 

relativas ao meu período aquisitivo de  29  I  in  I  A?  a  7q  /  in  /  83  . 

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e 

irretratável quitação. 

APROVAÇÃO 

(70MRANHIA MATO M 1ZL) ,,*.K0 
META AT 

F 

METAMAT.124-DEPS 

de 19  84

3 Bis.2/-, 



;.: 

• 

• 

Companhia Matogrossense de Mineração 
I. C. G. C. N.° 05.020.401/0001 

RECIBO 

BRUTO CR$  242.167,00 

INPS CR$ 

I. RENDA CR$ 

LIQUIDO CR$  242.167,00 

RECEBI da Companhia Matogrossense de Mineração — METAMAT 

p importância de Cr$ 242.16.40.0.(J.D.untata8.m.gtiarentm.e.data mil,  centos e sessenta 
relativo ao  period° ... Aele_gzuzeirae.).„carmesaaadania_aoa_servic.aa_bmatadas 

presente em 2 (duas) vias de igual teor. 

MUNICIPIO 

ENDEREÇO 

NOME 

OUTROS DADOS  

Cuiabi-MT.,  14 

- MT 

WI  BATISTA DA SILVA 

AV. JURUMIRIM SP B. PLANALTO F 

ISTA D 
ASSINATURA 

SILVA 

Dezembro 

  Para todos os efeitos, firmo 

de 198  4 

Obs ..n.a Naha. rle. P.aQamarita. do. [As de .D.ezembroilt. 

tesoureiro Este pagamento foi efetuado pelo (a) 



• 

.1 , 
tf.

TIM IT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

MEMORANDO S/N4 — 19/03/84 

AO : DIRETOR PRESIDENTE 

DE : RUI BATISTA DA SILVA 

Sendo funcionirio desta empresa desde 1.979, estando 

atualmente exercendo a fungo de Assistente Administrativo, Nfvel B, 

lotado no setor de compras, solicito de V.S . reclassificaggo para 

um Nfvel imediatamente superior, uma vez que procuro desempenhar com 

dedicaggo e boa vontade os serviços que so atribuidos. 

Contando com a especial atenggo de V.S ., subscrevo—me 

METAMAT - 034 SG 24 131s. 100x1-10/83 



METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.0 DE 

PARTE INTERESSADA 

4 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

7 1--‘).--2.d- • CI 

/.6) 

O 
 L/3

ÂQA_ c, (.4   e 2  CCQ 
  . „. 

c—

c-c3-e—t2L-X

O:(' ; 111 1

• 

C  ficSki 

 A   

 cv• 

---1‘1 ETA)

METAMAT - 004 - DA. 

Ricardo Le" raia 
  .1€ rite 



COMPANHIA MATOGROSSENSE OE MINERACAO 

METAMAT 

P ORTARIA NO 0009/83 

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Mineraqiio - ME 

TAMAT -I no uso de suas atribuigiies legais, 

• 
R E S O L V E: 

Revogar a partir de 21/03/83, e Portaria np 001/80, que de 

signou o Sr. RUI BATISTA DA SILVA, para exercer em Comisso, a funcilo 

de Chefe do Departamento Administrativo. 

Registrada, Publicada, Cumpre se 

Cuieb;-MT., 21 de março de 1 983 

RICARDO LEAO CAMBRAIA 

Diretor Presidente 

JOBt ALFREDO D 

Diretor Administr ivo e Financeiro 

METAMAT - 024 SG 30 bls. - 100x1 - 09/82 



AS ilk 
14 Ur 
METAM AT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE OE WHAM° 

PORTARIA No 0009/83 

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Mineração - ME 

TAMAT no uso de sues atribuigaes legais, 

R E S O L V E: 

Revogar a partir de 21/03/83, a Portaria nO 001/80, que de 

signou o Sr. RUI BATISTA DA SILVA, para exercer em Comisso, a fungeo 

de Chere do Departamento Administrativo. 

Registrada, Publicada, Cumpra-se 

" Cuiaaa-MT., 21 de março de 1 983 

RICARDO LEA° CAMBRAIA 

Diretor Presidents 

JOSE ALFREDO O 

Diretor Admin1iret1vo e Financeiro 

METAMAT - 024 SG 30 bls. - 100x1 - 09/82 



• 

ta 
METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MEMORANDO S/NQ 03/11/82 

DO - RUI BATISTA DA SILVA 

AO - DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

Tendo em vista a impossibilidade de ter gozado 

minhas ferias regulamentares, relativas ao periodo de 1980/81, 

nho pelo presente solicitar a V.S . que as mesmas sejam pagas em 

dinheiro e em dobro, conforme preceitua o art. 137 da CLT. 

Atencio mente, 

-mm971"1",215g6/

(9/41/WA'GLÚA -GA4A GLiAljv (A 
igirlAgiffo,SILvA 

CA,-;""Mffer F' °F

f0 o 11  F 
f 

Mr 

c, p _ 0 tioiee 0-- Iiivfed 
a3/ gm, 

Yi 

as 

ye 

METAMAT - 034 - SG 20 bls. - 100x1 - 12/81 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

METAMAT 

MEMORANDO Ng 001/81 - 17.06.81 

AO: 

DE: 

DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

RUI BATISTA DA SILVA 

Tendo em vista compromissos financeiros que necessi 

tam de solugaes urgentes, solicito a V.Sa., o adiantamento do 

13g Sal;rio, 

(41_ • 

t1 :Co 
• A__ , - -  

— 
\*W. 1ZÇ 

--c4.62AAA-re-

Atenciramente 

F/1axshi 
4., 

Chefe do epartamento Administrativo 

ve dce,t- , o 

0-/6767ez 

meu 

METAMAT - 034 • SG able..101pd-3/80 



End. 

CGC - CIC N.° 
METAMAT - 129 - SO 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MEMO° 
METAM AT 

Autorização de Pagamento "653 • 

o 
r4 
o 

o 

Processo N.° 

Nome do Credor: mun'I'I BATISTA DA SILVA. 

Nota Fiscal N.°

Fatura N.° 

Valor Cr$ N23.202,00 

0 Compra LI Serviço 

HISTÓRICO Valor pago nesta data a Rui Batista da Silva, por intermedio do Ch. NQ 

365773 do BEMAT S/A-061., Correspondents Adiantamento de 50% de seu 13g Sal/Bi e com 

posterior desconto na Folha de Pagtg do 13M\Sa1/81., Conf. Memorando Ng 001/81 data-

do de 17.06.81 em anexo. 

0 Caixa Ei Banco 

Autorização de Pagamento 

Data  17  /  06  /  81

AUTORIZAMOS 

COPIA DO CHEQUE 

365773 29.202,00 

VINTE E NOVE MIL, DUZENTOS E DOIS CRUZEIROS/"Os"anec"Ost"eir w es 

01 II It 0 If ff Of It II Of * * * If Of If If V ft 111 el fl 0 0 0 Of 0 10 ft
IL a 

If II 
IC fr Ill • 0 It IM IS It at at as al is megaus is se 111 iff • II SI II It IC t 

RUI BATISTA DA SILVA/ws"."="unies"enes"s"="ft"e"E"mwelesms"a"s* 

BEMAT S/A•.061. 

BANC 0: 

Cuiab& (MT).-, 17 Junho 

(0 ..PANHIA MLISCPOSSft:SE 1 e 1.T:ER4(A0 
MET AMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - MET A MAT 
CGO 03.020.101/6001 

CR$  29.202,00  RECIBO N.. 

Inec. Egadual 13.062.2(8•6 

653 

81 

Recebi do Tesoureiro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO a importância de  VINTE - 

E NOVE MIL, DUZENTOS E DOIS 

Correspondente Adiantamento de 50% de meu 139 Sal. 81. 

'WV 
15' 

tres 

vias. 
004.

• 

ra Para todos os efeitos fi 

-1011if 4/ 

46.P- 

19  81

rAPAMO Ir r
• ...-7-1 1111*V. DA SILV' 20 ble. 

o ' 

50x3 - 04/81 



• 

• 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

RECEBIMENTO DO or. CIZC. N2 0002/DIR/81 de 05/05/81— AN]XCS: R GI 

MNTO INTERNO E REGULAMENTO DO PESSOAL DA CIA. 

nillcac P. nELo: 

ELMA ALVES FERREIRA:

JOSE PAES DE WIRROS,:-

EDUALDO G01-]S FIGUEIREDO: 

ZW1AIDE OLIVEIRA: e 41;411 

GONDO FIROMI: 

CARNEN LÚCIA RODRIGUES ROCHA: 

BENEDITO FRANCISCO M. NETO: 

SAMUEL PEDRO DE SAT 

%!ILSON ANTONIO DE MORAES:

SUELY DE ALMEIDA MC,LINA: 

JOSÉ VICENTE P. DA SILVA: 

CREUZA GONÇALVES SANTOS: 

MARCELO DA COSTA 12k2QUES: 

METAMAT - 034. SG 

p 

Iv; 0 Orti/ 

374

.77 -* 

da„ 

40 Mc 100x1 - 3/30 



S 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - 02 - 

PAULO PINTO DE GODOY: 

BENJAMIN JOSÉ DA CONCENAO: 

DIOGNES OLIVEIRA:t 

ANTONIO ACACIO MARQUES DA SI 

JOSÉ ROQUE SOARES: 

E,WILDO OLIVEIRA DE SOUZA: Z -7 749/ O

JOSÉ RAIMUNDO ASCARI: 

SIDNEY MAMBA PEREIRA: 

17 ANCISCO G. DE ARRUDA: 

LOURIVAL A. VASCONCELOS: 

ROMX0 CRESCENCIO DE SOUZ. 

CEZINO TEODORO DA SILVA:_ 

SADI ZANCANATZO: 

JOSÉ IMANCIO DE OLIVEIRA: 

ALDEMAR CAVALCANTI LEITE 

ANTONIO DA SILVA LISBOA: 
MSTAMAT • 034. SG 

0-04>hi 

>zetzfri eo 9o-pleaia../4 cte 72-u-,det 

a e-e- -g-zee& 

e 

40WL-004-300 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

CREUZA NUNES DA SILVA: 

BENEDITA MA IA DE FRANÇA: 

RUI BATISTA DA SIL 

BENEDITO JESUS DE ALMEIDA: 6)/44,t4r4-; 

JOSÉ SALVADOR RITIEIRO. 

111 !ILVARO PIZZATO QUADROS: 

ADENILDO DE FIGUEIREDO: 

EULALIO RIBEIRO DUARTE:-L-

• 

JERSON LIMA: 

FÉLIX VIEIRA DE LIMA: 

JOAQUM JURANDIR PRATT MORENO: 

JOSÈ ALFREDO DA COSTA MARQUES: 

FABIO HENRIQUE DE CARVALHO: 

JOAQUIM PEDRO RIBEIRO: 

DEJALMA JESUS DO CARMO: 

METAMAT - 034- SO 

eig-ci,6',0 sgb ea, (.3, a il ix2

- 03 - 

40 Ms. 100x1 - 9/30 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINER AÇÃO 

METAMAT 

MEMO NQ 004/DVP/81 

AO: DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 

CUIAB4, 27 de marO de 1.981. 

Informamos a V. Sg.., conforme relag-a'o abaixo os 

funcionSrios que esto fora de nivel.salarial, de acordo com o novo pla—

no de Cargo e Salario da Cia. 

NOME CARGO SALARIC ATUAL 

TAKAMATSU TAKASHI TRAB. SERV. GERAIS 7.930,0O 

BENEDITA M. FRANÇA COPEIRA 7.279,00 

RUI BATISTA DA SILVA ASS. ADMINIST. U 17.775,00 t-s, 20.951,00 

SUELY LOPES A. MOLINA ASS. ADMINIST.; 

SALARIO NOVO . 

8.567,00 

7.930,00 • 

B 17.975,00 

Sem mais para o monLrito, 

a 

3 20.951,00 

ATENCILST.OE 

8ENEDITVF0D MtLLO NETO 
ESSOAL 
s. 

IdETAMAT - 034 - Sd. 
50 Ms. 100x1 - 3/79 



• • • 
400eVIA Associação dos 

Estdo de A4ato Grosso 
Serviclores Ptibricos 

a 
 do 

ASPEMAT 

Sr. (a) 

filho(a)  

Ile dona 

Nascido(a)aos .

Estado de 

Residência 

Bairro 

Repartiga 

Endere 

Cargo 

Rece 

s(s 

••• • • , 

Ilmos. Srs. Diretores da 

 de 19 

Associação dos Servidores Públicos do Estado de Mato Grosso 

PROPOSTA PARA FILIAÇÃO 

 a0101. 

11)0 

 de 5  Natural de 

Estado Civil 

(YID, - 
&via 

em 
Secretaria 

poi° cc ão 

É efetivo? 

eDAra0X) 
Telefone 

350 Telefone...3 

Extran? CLT? 

e seus vencimentos pela  
(Secretaria de Fazenda - Tesouraria) 

I NO
  -N°  -N° 

(cic) (Registro) (Cédula de Identidade) 

(Endereço para Correspondenclo, - com código de endereçamento postal) 

Na forma do Estatuto, a começar da data abaixo, 

  Ariportância de Cr$ ACC!

PREENCHER NO VERSO I 

Aceito em Reunião de de 

Incluido a partir de de 

PEMAT 

autorizo o desconto em folha da im-

zee4d62_ ,aceeeer-o 

Secretfir 

de 19 

de 19 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINER AÇÃO 

PORTARIA Ng 001/80 

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Mineraggo 

METAMAT, no uso de suas atribuigges legais, 

bro de 1 979; 

RESOLV E: 

1) - Revogar a Portaria nQ 0014/79, de 05 de dezem-

2) - Designar o Sr. RUI BATISTA DA SILVA, para res 

ponder, temporariamente, at ulterior deliberagao, pela Chefia do 

partamento Administrativo da METAMAT, a partir desta data. 

Registrada, Publicada, Cumpra-se. 

Cuiab;-MT., 09 de janeiro de 1980 

-•• 

SALADINO ESGAIB 

Diretor Presidente 

JCSt AUGUSTO M. ARAL° SOUZA 

Diretor Administrativo e Financeiro 

De 

METAMAT - 034 .8G 
50 Ma -100x1 -3/79 



METAMAT 

e 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERA00 

Autorização de Pagamento 7329 

0 

o 

tn 

o 

Processo N.o 

Nome do Credor: RUI BATISTA DA SILVA 

Nota Fiscal N.o 

Fatura N.o 

Valor Cr$ 4.706,00 

LII Compra El Serviço 

HISTÓRICO Valor pago nesta data a WI BATISTA DA SILVA, por intermedio do 

Ch. NP 450964 do Bernet 061, correspondente a complementag;o salarial do ms Dezem 

r4 

bro e 13Q Sa1/79, conforme Portaria - 0014/79 e Folha Suplementar anexa. 

[1] Caixa Ei Banco 

Autorização de Pagamento 

Data 211 p 12. /  79 

AUTORIZAMOS 

OP1A DO CHEQUE 

450964 4.706,00 

QUATRO MIL, SETECENTOS E SEIS CAUZEIROS /wm"Atmit'v""*" , " irarim 7ft:

It = tt mN,N ell y N = N = fl y N N = 11,“”N,4 M, f11.$ 

RUI BATISTA DA SILVA /"="z"cml,"=m00,14,04 11010","zo.n" 

3EMAT 061 CUIABA, 20 Dezembro 9 

6610, 112111 WWI Ci. 
STAY A T 

NIMN MEN INI IN • 
.1:1• 



COMPANHIA 

FOLHA SUPLEMENTAR 

Ng NOME 

01 

01 

RUI BATISTA DA SILVA 

RUI BATISTA DA SILVA 

TOTAL., 

COMPANHIA MAIOGROS NSE DE MINE 
M T ÁMAT 

DIRETOR ADMI FINANCEIRO 



"It 

METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE !AMERICA° 
Autorização de Pagamento Ar2. 7180 

o 

o 

C=1 

Processo N.o 

Nome do Credor: 

Nota Fiscal N.o 

Fatura N.o 

Valor Cr$ 1.162,00 

RUI BATISTA DA SILVA. 

E Compra LII Serviço 

HISTÓRICO Valor Pago nesta data a Rui Batista da Silva, por interm; 

dio do Ch. N9 433763 do BFMAT S/A-061., Correspondente seu 139 sal. 

79, Conf. Folha de Pagamento. 

[1] Caixa E Banco 

Autorização de Pagamento 

Data 17 /  12 I 79 

AUTORIZAMOS 

COPIA DO CHEQUE 

433763 1.162,00 

HUM MIL, CENTO E SESSENTA E 0015 CRUZFIROS/" ="="=,

zz f11 11 „et s. = , ,t) tt = 04 =•.= tt 2,2 • , 44 ft 

RUI BATISTA DA SILVA/":-."= "= "="=" 4

BEMAT S/A..,061. 

"=" z.1" = 

Cuiabl ( T)., 17 Dezembro 9 

ticiP11111 111111111113StUit ist 
Id T M i' 5>> 

11•111 II 



Companhia Matogrpss,ense de Mineração 

—*ow, 

F JF C I B 0_ 

Pecebi a diferenge correspondente a 19 (derenove) dias 

da minhA rescioao contratunl, conforme demonstrltivo abvixos 

Valor do diferença NS 13.430,00 

DESCONTO FALTA licinoo) DIAS  Cri 3. 4,00 

DESCONTO UNIMED  815,00 

nrscoNTo P/ Asm REP DESPESAS  1.r00,00 

LIQUIDO FECEBIDO  Cr$ 7. 82000

Estando plenamente de acordo, 7ssino o presente recibo 

em 3 (tree) yips de igual teor. 

CuinC, 27 de julho de 1.990. 

FUI BATISTA DA SILVA 



Aft 
"le 
META AT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINER AÇÃO 

PORTARIA NQ 0014/79 

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Mi 

neraggo - METAMAT -, no uso de suas atribuiqges legais, 

R O L V E: 

Designar o Sr. RUI BATISTA DA SILVA, para 

responder, temporariamente, at; ulterior deliberaggo, pela Che 

fia da Diviso Administrativa da METAMAT, a partir desta data. 

Registrada, Publicada, Cumpra-se. 

CuiabL, 05 de dezembrode 1979 

SALADINO ESGAIB 

Diretor Presidente 

Aoz-
JOSE AUGUSTO M. ARAÚJO SOUZA 

Diretor Administrativo e Financeiro 

METAMAT -034 - SG 50 bIs. - 100x1 -3/79 



METIIMAT 

• • 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERA010 

Autorização de Pagamento N12 7020 

Processo N.° 

Nome do Credor: 

Nota Fiscal N.° 

Fatura N.° 

Valor Cr$ .198 .36 

HISTÓRICOValor Pago 

RUI BATISTA DA SAWA. 

Compra 

nesta data i Rui Batista 

Serviço 

da Silva, por interme; 

dio do Ch. N9 428252 do BFMAT S/A-.061, Correspondente sou Sal. do 

Ines de NOV/79. Conf. Folha de Pagamento. 

Caixa El Banco 

Autorizaçao de Pagamento 

Data . 11  fIJI

COPIA DO CHEQUE 

428252 

AU TORIZAMOS 

7.198,30 

SCTE MIL, CT T4 L OVENTA i oITO CRUZLIROS E TkINTA - 
E si: is c:tiTAvosto***”*"="=-=01,,,=-="="=n="m-="="gessolunuemna"mo=”=” 

RUT BATISTA DA

BEPAT S/A-061. 

ti = ' = ” mc V,W 

CuiaLti : 30 Novembro 
cbvP111111 I1JIUGflUH Aí IURI C 

UNTAMA 

BANCO: 

9 



Declaração de Opção para Fundo de Garantia do Tempo de Serviço 
(Lei N.0 5.107 de 13 de setembro de 1966) 

Eu,  RUI BATISTA DA SILVA 

• 

• 

sita •  PRAÇA SANTOS DUMONT — 151 

Nome do oroprowdo por sews. 
portador da Carteira Profissional N.°  46 559 11111ri• 1821  , empregado da emprêsa 

.COMPANHIA MATOGRISSENSE...DE. MINERAÇXO FIETAMAT 
Deneminanio da emprinsa 

end**. 

Estado  DE MATO GROSSO  , declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção 
pelo regime do Regulamento do Fundo de Garantia do Tempo de Servi , aprovado pelo Decreto 
n.° 59..820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressao dactilosCopica quando 
se tratar de analfabeto: 

CUIABX 29 de 

Assinatura 

TESTEMUNHAS 

2.a) 

Assistente responsavel legal pelo menor, quando couber 

(Escrever na cópia) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

(Data) 

COMPANHIA MATOBROSBONS DE IMNENArA0 
METAMAT 

N 0 T A S: 1— 0 empregado assina as duas vias da carta de opção , 
2 — Entrega no ato a Carteira Profissional para a anotação, conforme mocHilo abaixo ; 
3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada ; 
4 — Deve ser feita a competente anotação também na ficha de registro ou livro de registro ; 5 — A empresa também anota na Carteira Profissional do Emprevi- o nome e o enderêpe da aggncia bancária onde são feitos os depósitos. 

ANOTAÇÕES A SEREM FEITAS NA CARTEIRA PROFISSIONAL DO EMPREGADO. 
A DE N.° 1 E FEITA TAMBÉM NA FICHA DE REGISTRO: 

1 — Em 29 do outubro do 1.979 optou pelo sistema estabelecido na Lei n.. 5.107, de 13 de setembro de 1966,'que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço. 

(carimbo e assinatura) 

2 — Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei N.. 5.107 de 13 de setembro de 1966, sic) feitos na 
Agência do Banco  do BRASIL S/A 

localizada à Rua  CUI ABA' 

(carimbo e assinatura) COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINEHAÇ 
METAMAT 

MOD. OPÇÃO I VIAS 

allik - FRANCAL - C.G.C. 59.96r ',29/0001.10 - SAO JOSE 00 RIO PRETO - SP 



Artfli. 
Vrtf CONTRATO DE TRABALHO 

MET A NI AT 

EMPRESA OCATANZIA VIATASONEfigig Mg FABÍZLOAD - 1N3 T ,2 hi AT 

ENDERECO SEDE PRAÇA SANTOS DUMONT — 150 

EMPREGADO 

RUI BAIISTA DA SILVA 
SOCIAL 

RESIDÊNCIA 
CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA 

N..45 059 SERIE 182@ 

CARGO 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVP 

' 

0 empregado obriga-se a realizar 
além dos serviços especí-

ficos decorrentes de sua fungo, os 
demais encargos que vierem 

a ser designados posteriormente, 
por ordem verbal ou escrita, 

desde que sejam compatíveis com suas 
atribuições, consideran-

do-se como falta grave a sua recusa em 
desempenhá-los. 

0 

LOCAL 

CUIAB( — MT. 
.-9 
.4 
Pr. .4 
t_. 

u4 

.4 
ob) 

Durante a vigência do presente Contrato de 
Trabalho, fica estabelecido que a Empregadora se 

reserva o direito de: 

a) - Transferir o Empregado de um local 
para outro, ainda que para Município diverso 

onde exis-

tirem estabelecimentos ou 
subsidiárias da Empregadora; 

-Determinar quaisquer locais ainda que em 
Município onde a Empregadora não tenha estabele-

cimento, para execução temporária de 
trabalho nos locais onde forem necessários. 

6.969,00

.-zg 

Saláriob ase Cr$ 

MIL, E SESSENTA E NOVE CRUZEIROS. ) 

CA-1 
= 

44 

( SETS  ,N3VECENT05 

pago mensalmente, podendo ser alterado 
quanto a forma. 

Cr$ 
Gratificação : 

1 
o 
53.. 

8 (OITO) HORAS DIÁRIAS 

'f. E 
g 
o 
" 

de direito da Empregadora; a)-Alterar a 
jornada de trabalho, inclusive de diurno para noturno 

e vice-versa, bem como as horas para 
alimentação e repouso. b)-Fazer cumprir horas extraordiná-

rias quando necessárias. c)-Se por 
ventura o empregado vier a ocupar qualquer cargo de 

chefia, 

não fara jus a percepcão do pagamento de 
horas extras. 

cLi Ainda que não configurado o dolo, havendo 
culpa, poderá ser descontado do Empregado os prejuizos 

causados po.o este â Empregadoras, nos limites 
di legislação vigente. 

E9
.4 
i= 
E-. 

CONTRATO DE EXPERIÊNCIA 
o 
L., 

0, 

E-. 
0 presente contrato tem inicio na 

data da assinatura, terminando no prazo de 30 (trinta) 
dias. 

cn 

C.17 
= co 

Permanecendo o empregado a serviço da 
Empregadora manter-se-ao em vigor todas as condições e 

cláusulas deste Contrato. 

0 Empregado recebe no ato da 
assinatura deste Contrato, o regulamento interno da 

Empregadora, 

,que fica sendo parte integrante deste 
Contrato, não se admitindo seja alegada sua 

ignorância 

para justificar faltas cometidas. 

TESTEMUNHAS: LOCAL DATA 7
_ 79 

CUIAB( MT 

1. - 

EMPREGADO 

(km. Met AlOOROSSEN DE MINEKACAU ,....- 
EMPREGADORA SIETAbiAT 

4
2- Diretor Administrativo 

5 BLS. 5X3 — 05/75 

METAMAT — DEPS — 127 



Declaração de Opção para Fundo de Garantia do Tempo de Serviço 
(Lei N.0 5.107 de 13 de setembro de 1966) 

ELI,  MU! BATISTA DA SILVA 

4gonagir m7:117170 1 portador da Carteira Profissional N.° , empregado da emprêsa 

COMPANHIA MATSGROSS(NSE DE PIINERACKB  METAMAT 
Denomlnactio da 'minima 

sita  a PRAÇA SANTOS DUMONT — 15$ 

Estado DE NATO GROSSO 
enderico 

, declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção 

pelo regime do Regulamento do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, aprovado pelo Decreto 

n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressiio dactiloscoplca quando 
se trator de analfabeto: 

CUIA81 29 de 

TESTEMUNHAS 

1.a) 

2.a) 

Assinatura 

Assistente responsável legal pelo menor, quando couber 

(Escrever na cópia) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

(Data) 

OE MINERACAO COIVIFIANHIA MATOMOBBe 
BIETAMAT. 

NOTAS: 1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção , 
2 — Entrega no ato a Carteira Profissional para a anotação, conforme modiilo abaixo ; 
3 — Recebe a copia com o recibo firmado pela emprésa, datada ; 
4 — Deve ser feita a competente anotação também na ficha de registro ou livro de registro ; 
5 — A emprisa também anota na Carteira Profissional do Empregadr o nome e o enderdço da agência bancária 

onde são feitos os depósitos. 

ANOTAÇÕES A SEREM FEITAS NA CARTEIRA PROFISSIONAL DO EMPREGADO. 
A DE N.° 1 E FEITA TAMBÉM NA FICHA DE REGISTRO: 

1 --Em  29 do  outubro do 1.979 optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, 
de 13 de setembro de 196,6, que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço. 

(carimbo e assinatura) 

2 — Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei N.. 5.107 de 13 de setembro de 1966, sic) feitos na 

Agência do Banco  do BRASIL S/A 

localizada à Rua  CUI 

MOD. OPÇÃO - 2 VIAS 

  , n.o 

(carimbo e assinatura) COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT 

1 1 '\_.4 • 

8001-13-FRANCAL • C.G.C. 59.960.229/0001.10 - SAO JOSE DO RIO PRETO • SP 



I I I 

METAIMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração 

PEE ' fl

- elet,d)

BRUTO Cr S 14.032,26 

SAL. FAM. Cr$ 109,72 

C NTRIB. A.S.M. Cr$ 212,06 

UNIMED-CUIABA Cr$ 815,23 

4c2, '1- (7-
I.N.r.S. Cr$ 

DESC. A.S.M. Cr$ 1.500,00 

6 da Cia. Matogrossense de Mineragao - METAMAT., a 
. 

1 
Import;ncia supra de Cr$ 9.494,12 (NOVE MIL,QUATROCENTDS E NOVENTA E QUATRO CRUZEIROS E-

DOZE CENTAVOS).,Correspondente a 18(DEZOITO) Dias de Sal;rio do riles de JULHO/90.,Conf. - 

RESSALVA do Minist;rio do Trabalho contida no verso de Minha Rescisgo de Contrato de 

Trabalho. Este Pagamento foi efetuado pelo Tesoureiro da Cia. Ma 

togrossense de Mineraçgo METAMAT.,para todos efeitos, firmo o Presente em 2 (DUAS) 

Vias de igual teor. 

CuiabL, 23 de Julho de 1.990 

RUI BATISTA DA SILVA 

CPF-061.805.821-49 

RUA SANTA HELENA, 117 

CUIATS-MT. 



Companhia Matogrossense de Mineração 
4 

fl 311TO CrS 14.(132,26 

14L. F M. Cr$ 1, ,72 

C NTRIB. A.S.M. CrS 212,06 

UNIMED-CUTARA Cr$ 815,23 

I.N.P.S. CrS 2.120,57 

1FSC. A.S.M. CrS 1.500,00 

Pecabi do Cie!. Matoprossehse de miner:3ga° - METAMIT., a 

Importindia supra de LrS 5.494,12 (NOVE MILOUNTROCENTnS E .NOVENTA E . l.,ATFin CROZEHOS E-

r)w. C TA.VOS)., .'iapur unt a 18n)FZOITO) Oiae de S 1Lrio do min de 3ULH0/90.,Conf. - 

SALVA do Minist.;rio do Trahalho contida no verso ds minhs Resciego de Contreto Je 

Trabelho. 

tohrossensel de inereco 

Vies de /vial teor. 

rste rerismsnto fni efetuado pelo Tesoureiro da Cia. t.la - 

mETAF,AT.,pora todos efeitos, firma o Presents em 2 ()L1'3 

Cuieb;., 23 de 3u1h0 de 1.990 

Th I nATISTA DA SILVA 

CrF-061.805.821-49 

RUA SANTA HELENA, 117 

CUI45A-MT. 

SIP 



Companhia Matogrros*ense de Mineração 

R E C I B O 

Recebia diferença correspondente a 19 (dezenove) dias 

da minha rescisao contratual, conforme demonstrativo abaixo: 

y»3 2
Valor da diferença  Cr$ 13.430,00 

5- ri44 
DESCONTO FALTA 5fcinco) DIAS  Cr$ 3-53470°-

DESCONTO UNIMED Cr$ 815,00 

DESCONTO P/ ASM REF DESPESAS  Cri 1.500,00 

LIQUIDO RECEBIDO  Cr$ .582,00 —

Estando plenamente de acordo, assino o presente recibo 

em 3 (tres) vias de igual teor. 

Cuiab;., 2.7 de julho de 1.990. 

RUI BATISTA DA SILVA 



Companhia Matogros4ense de Mineração 

L E C I B O 

fecehi a diferenc corresponcecte ,! 19 (dezenove) dis 

da minh rescis;O contratull, cce(Nrmc demonstrtivo 

Vslor d^ diferenç-  Cr4 13.430,00 

DFSCONTO FALTA ricinco) DIAS  P4 3.34,00 

DESCONTO UNIMFD  rrit 815,00 

orscom P/ ASM FEF DESPESAS  04 1.r00,00 

LIQUIDO PECErIDO  "lit 7.582,00 

Estando plervmente de cordo, ,ssino o presente recibo 

ea 3 (t s): vine de igual teor. 

Cuiab% ?7 de julho de 1.990. 

PUT BATISTA DA SILVA 



. • ...a, 
sr- • • • -• 



• 

4:•." 
• . 

": • ; .i it'lior• ' ,•-

mariadaUva 

„ 

tar) '7 

• 

lem 



Ea 

8 
16. 

.17 

cc If. 

o 

C 

o 

E—,

REPÚBLICA FEDERATIVA DO B 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 

Pet9ro gflatatta 
TiBELII0 

• t., 

3s1 Tabelilio Vitalício de Notas, Esdrivito do Cível, Oficial Privativo e Vitalfcio do Registro Civil e Nascimentos 

Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

Felicio Carlos Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Nilza Maria Barros Maciel Corrêa 
Autorizado 

LIVRO n.  15—A•. FOLHA n.  57.Vg TERMO n•  13.84.0 

CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está registrada uma 

criança de sexo  Masculino...  nascida no dia  10  de  Agosto. de  1 . 978.As 

8:20..  horas, n  esta Capital. 

• 
• 

ROT BATISTA DA SILVA  J1I1TI0R 

filh  0  do cidadao  HUI BATISTA DA STIV_k, 4, 

e de D4  ADIEL RODRIGUES DA SILVA... 

Obs:  AP nlarsnte o pai...

.2  com o nome de 

Registrado  15_  de  Agosto_. de 19  78

.11b 

O eferido é verdade e dou le 

Cuia A.,  15  de ag sto.__I de 19  78

OFICIAL REGISTRO CIVIL 
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REPCBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 
COMARCA DE CUIABÁ — CA PIT 

peSre gY411Jici 

3g Tabeliflo Vitalício de Notas. Escrivilo do Civel, 
Casamentos e de Óbitos 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Nilza Maria Barros Maciel Corrêa 
Autorizado 

LIVRO n.  05-A.

TABELIÃO 

/9:07 
e

.w47 

" Ok8 ' r 4-Q7 

1
7- C &-t Q o 'ilk 

•ooei . 4 /7
108 

, 

Oficial Privativo e Vitalício do Registrn...q.vil-4e N scimentos, 
"• .s 

da Sede da Comarca de Cuiabá 

iltaciet 

Abadia Banos Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

Hercilia Banos Mcwiel Ehmgge 
Escrevente Juramenthdo 

FOLHA n.  223. TÊRMO n.  3.145 

Certidão de Nascimento 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está registrada uma 

criança do sexo nascida no dia  08  de  Fevereiro..  de  11977..its

,..com o nome de 
1015  horas, n  esta Capital-VP. 

JiWAT?A DA  suvA

filh  a  do cidadao  Rui Mat tista all . Silva. 

e de DA 

Obs: 

Adiei Rodriirues da Silva - 

Declarante.- 0 Pai. 

1Z IX t 22 IC 

Registrado  16  de 

- 

•-• 

Fevereiro de 19 77 

Agrd on
°Fiji () , i)L, 

r 
et, 11, Li; 018 e

ESC,E E k T'S 
NT4 • f 

Rua Ccadicio 

t 
Cieba TELE=-.Z.,11:i 244 --- -4 

• 

O referido é verdade e dou fé 



_ REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE 'MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 
COMARCA DE CUIABA — CAPITAL 

Pedro D'Abbadia Macial -. .. , 
TABELIÃO :•-• 

ritV• • - • ,. t !.'? 
, - ' ' ...- ' •• 7,1,t,!',PA 

V TabeliAo Vitalício de Notas, EscrivAo do Civel, Oficial Privativo e Vital io do Registro aCiVil, de Nisclmentos, 

Casamentos, • de Obitos da Séde da Comarca de Ciiiabi ' - %I " 1. -•WV;‘
• tl.. .. tti ,"' .c) ,, , % ,1 o  It•L' 

Maria Isabel Barros Maciel Nt1Td Ma ri al per b'? a c i e I ... 
SUBSTITUTO ESCREVENTE' TIZR.irbtesÇT DO 

J " V.ttlt 
, `' ' -- ,. • II*/ 

b odes Antunes Maciel Neto H e c i J, j. ci , --Btfif FA:NI Mr ci e I 
ESCREVENTE AUTORIZADO RSOREVE/4TE JEGO IINNV'',CD 

.111:A.'t  1.1 Z.3"A4• Vv-- ,..,E.F .:),,,,e. ....,. ow 

LIVRO N.0 i 0 " ................_. FOLHA N o S  • .17. ,,,_,,,,v), — í rí .-
1

0ERTIDÃO DE NASCIMENTO 

_ 4Log.2S. 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está registrada uma 

criança do sexoatrvahet.&,'‘.4.6tascida no dia cO   de 

L.,

filh 
o 

W 
c.) 

= C.7 
4 0 o 6.

E••• 

.5  hora,  — Com •o .nome1tIF- 7' 

CD-A, Oa') ()La_. 

1 LAL QL tc cLa  5 

0 0 

c9.2 d 04.3 

0 referido 6 verdade e dou M. 



O 
REC1- e DE FERIAS 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO,METAMAT, 

a importância liquida de Cr$  147.675,63  (  CENTO E LWAR, NT' SLTEI MIL, 
CRUZE IRLY) L SESSENTA E TRL IS CENTAVOS.) 

SEISCENTOS E SETENTA E CINCO  ), correspondente a  30  dias de férias 

a que tenho direito e que gozarei de  01 / 09 / 83  a  01 / 10  /  83 

relativas ao meu período aquisitivo de  29  I  10  /  81  a  29  /  10  /  82 

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e 

Irretratável quitaçao. 

APROVAÇÃO 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT 

D. . F. 

CUIABt -MT., 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT • 

• 

T'll'Ort e) N' 

() 8  / 

Seção 

Cuiabe MT. 08 d 

DE — RUI BATISTA DA SILVA 

AO — DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

Prezado Diretor. 

MET MA

Protocol& NC

10 5  / S 

Aiity "i-municagao 
e 1.985. 

Solicito de V.S ., autorizar a concessio 

apartir de 09/05/85 do gozo de minhas ferias referente ao período aqui 

sitivo de 29/ 10/84 a 29/10/85. 

Esclareço que tal solicitagio, prende ao 

fato de necessidade dec repouso absoluto, para recuperagio de sa6de.: . 

mento, desde le, agradeço. 

Sendo sr; o que tenho a solicitar no mo 



MET AMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N°  488/85  DE 
• 

PARTE INTERESSADA  RUI BATISTA DA SILVA 

ASSUNTO Seslicitand^ Arias 

DES CHOS E INFORMAÇÕES 

61/4 
 /4.;?../2442(. 2172424-

1 2,tio„ 124,0 
es5 

METAMAT - 004 - DA 



METAMIT 

AO 

,COMPANHIA MAIOGROSSENSE DE Milligh 

MEMORANDO S/N2 - 05/06/84 

: RUI BATISTA DA SILVA 

: DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

Em vista dos serviços prestados nesta Empresa, aos 
• 

quias procuro desempenhar com boa vontade e eficiencia, solicito de 

V.S11., uma reclassifiçao de Assistente Administrativo 

nível "E", ao qual antecipadamente agradeço. 

META MAT 

Protocol° N* Y. /V. ... . . I 

Ptocesso No  

Data  / , l/ .Y I 

  ,  
do Cesiuntenite 

ME TAMA T - 034 SG 26 Bls 100x1 02/84 10MA T 



ika 
METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.  504/84 DE  06/06/84 

O 

PARTE INTERESSADA  RUI BATISTA DA SILVA. 

ASSUNTO SOLICITAÇXO (FAZ). 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

5 1 
sRO.A.A. 

Ca/C<AA' 

  t CD 610 6/  

1psi 4j s t. Pinto
Chefe 1),,,,t° •• • .tivlo 

c L act,.c,t_e_tdst 1/4_ 

  4 ccQ e;e---P/ce/Cea ce  Uee-c-c-aecar--,  

oteo  Ze 7. .„//t,42 
i( Z 

.yeta_t,n-vcedeet,A  • 

o 
 44  44 

TAMAT - 004 - DA./



aft". 
Ilka 
METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.0 DE 

PARTE INTERESSADA 

ASSUNTO 

• 

o 

dz) 

13) e t; zA 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

0-(M/   RS to.,4p,Axi-fda4

' 13"    

ott ,

taf/   ° vdtP..i/(4, f 2 ,40Q,1 

6 

j re-(44, Qet•Ca? }.4.,- 0

retAfilA

  - 6 ' . 634  cap

011(93f8q 

 QL, ee  ecmo,a.

44 L .0 AeÁ ' 

ce  50Z. &46,e(2 ,  0 0 -4-t 

}ice°  (kt 

METAMAT - 004 - DA. 

tao 

Ce4449fx 

/14.4 

Ceti/J.12<A a 

(.) 



• .BOLETIM  DE MERECIMENTO
M AT • 

me' do eniaregodo RULEigTISTA DA SILVA 

-.;;aria de emprege_ ASSJSTENTE  ADl1INISIRAJiLLO.

195

84 _ cPmE57RE-

  Local do ic.. ,oc5o• OPTO  ADMINISTRATIVO = SETOR DE COMPRAS 

CONDIÇÕES ESSENCIAIS ( positivos ) 

I-Quolidade de trabalho

I Í -•Erc incomum de: erros 

2 ri  E -us frequentes' 

3 1 1 Erros ocasionais (Karma!) 
4 15(1 Per feigio desejado 

5 I.: I Otiniamente perfeito 

[1] 
III - Auto suficiencid 

I   Ihsaf tc,ente 

2[1 Rozocivel 

3r1 Suficiente 

411 Acima dc media 

5 dtimo _ 

II - Ouontidode de trabalho 

I I 

SO csecuto seu trabotho• sob assistencia permanente 
2 El Necessito de frequente. ossistencio 

3 EJ 

40 1
5 Ndo- preciso 

3 

Necessito de ocasional supervisito 

Necessito raramente • de supervis5o 
de ossistencio *ou sypervistio 

V - Tirocínio 

3

IV - Initiative— 
I [J  N60 tem iniciativa 

21  Demonstro pouca iniciativa 

Iniciativo regular 

4 Ix1 Demonstra boo inicia tiva 
5 I I Excelente 

- - - - - --
V I - Colaboraccio

In  uficiente 

Rozocivel 

ciente 

cimo do mddie 

II 1k Nenhuma 

Alguma 

3 I 1 Regular 

4 lx1 Presto boo cola borop5o 
5 El Presto dtima colaborapao 

ri Insuficiente 

2 E Regular 

3 Normal 

4  —I Boa 

5 °Jima 

O 
2fl 

3 ri 
4 lid 

5 171

VIS- thee - Profissional 

IX - Aperf eiçoomento funcional 

Nôo demonstro aperfeiçoamento 

Demonstra pouco aperfeiçoamento 

4ve• rçoamento re'color 

Ap.ef e tgoomento bom 

Aperfeiçoamento ótimo 

I I 

VIII - Conhecimento do trabalho 

I Insuficiente 

21 I Regular 

31 1 Normal 

4 1 y 1 Bom 

5 Li dom. 
- Cc , reens5c dos de veres _ _ - - — - 

2E] 
7 "ReCU!C.

Na tem 

Alguma 

4 4 t- Derric..stra boo 
5 D . Tem étimo 

XI- EXERCÍCIO DE ENCARGO DE DIREÇÃO , CHEFIA, ASSE SSORA EN TO OU SECRETARIADO 

Denominco; rio do corgo 

Le - :rnirc ric dc setor 

i ' rc ,,-e Ch. /e • ", t C:CIt 

C:Ente 

= 20 DE C:iTO DIRS. FARA 

tv.t.;;C POR ESCRiTO 

err,

de de 
Coto 

=,. • ;Cc dc :stele :r - fpC,cte 

ss :, CIu, C de I e-, ;_:* ,¡•r.Oc 

de 19___ 



( L)P.ti E' A S E PRE E PELO C ZD DO 

alto de cssiduidode 

- rri'pontuolidade hor.o‘rio ¡pie
ritrodas tardias ) 

. 'Advertgncto 

Repreens5o 

Suspensgo 

:NDISC !PUNA 

PE ESOA L 

Code feito ponto 

Grupo de Iris 1 ponto 

Codo od:ellincio .1 ponto 

Coda repr'eenstfo 2 pontos 

Coda di° .3 portos 

TOTAL 

RESULTADO  •DA APURAÇXO 

Condições essenciais 

Condições complementares 

Indice de merecimento 

Encárgoi de chefio ,ass.eSsoramento ou 
secretariado ( 5 pontas. .). . 

Indice de merecimento final 

20 junho de I 9 84

Visto em 20 

PARECER DA COMISSZO 

unho 

DE 

1 N.9 DE 
UNIDADES F-Dr. T 

02 

02 

39  Pontos 

 02 )) 

3;  )) 

2) 

37 )) 

de 19 84

.trli CP. 10felh7,1 SS OAL 

da_p_aszoca 
pmgr6mg0 c 4 o 

INSTRUÇÕES PARA  PREENCHIMENTO  DESTE BOLETIM 

_ coda fotor deverd ser cons:derodc como base no compo, tornc -,tc nol st -7.es're c c_e corresponde o boletim 

A DOS anolizar o ajuizar coda fator , o chefe • preencnerc' c cLiessto com um 
respect ivo. 

..X" cientro do retiinguio 

02 

O 

3E- A autoridade deverd observor o indispensávél compatibilidade e harmonic de Julgamento de forme a que o preenchimento de um c..,esito mEro se venho o chocar com outro 

O jui9omento deve ser justo e imparcial, de formo a que no twig orvejcmerrIc entre desiguois ou fovorecimento di uns em detrimonto de outros, em igualdade de condições 

preench•—ento clOs quesitos nos quais o .!,-!gz 7lento co-Jirc r:mer0 rndx ,mc (E) 01; min:rno (I) del,e ser 00' go  just , f ibcdo no 'item 7, es.c!orec E rido b cJlo, idcdt as rcz5es que zletel mine-ro Essc at;'ude L fc!lc tie s Lt.-il'aricic ou c roe Jus!ificc!vc dos refer,dcs gcu5 dc ao Diretor Ad • ,T,in:st, ctivo c C:- eitc--de conferi- ao se:vidor o grou rncis p.-;ximo daquE 'es (4 ou 2) 
Sâo E ',COS TOZU, C.S. CL er,tr &J1 aS ric ce - cr. ,-. .e7;tcr, c'es'e lc, sot, peno de con-cetd..-;.ento c preenct.mento de r: c grr ;.. -esso 

7Ç . C tif vo;:bc 



• 

rf p.m COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

FUNCIONARIOS QUE PRESTAM SERVIÇOS NA MARCENARIA DA CODEMAT 

)ME 

- Claudinei Gusmaoc0C-

FuitzgAo SALÁRIO 

o ./U- t Marcineiro7.0 1 12.000,00 't ;9-

Joaquim Fer7-_.eira r'3 - 1/'j:r Ajudante (menor):1.9n5.000,00 -YLd; 

,IGT_Isrp- ei.,-ra- .5.151;;;;=1;13tp Aianialiftg 

.04 -r_Joao Evangelista V. dos Santos Ajudante -- 8.000,00 

QrTE'r,. Gz 
o f ;1 

05 - ‘44'Ajudante (menor) 

O6 - Joao Rodrigues de Souza. OS_,:35.0. Meio Oficial - 9.000,00 

07 t.000,00 

CL2L L :,..) 

V\ 2' 10t:v ; lU 
tõ rc. r o 

ort 

Juina, 06 de novembro de 1.987 

8.300,00 friji 



—

FUNCIONARIOS QUE PRESTAM SERVIÇO NA SERRARIA/CODEMAT 

NOME 

- Simialdo Muniz da Silva Ok• ' '1°41
- Luiz Ferreira Davi 0 16 21.
- Jogo Guilherme Peter 0 i<-. 01' 11144

u4 Arcebiades Lima j ILL kO• k4 • 
05 JOgo Batista dos Santos „96.tv.i 4 
06 - Antonio Bonzan c2-I 402 S'1

07 - Gonçalo Henrique de Lima G R. c21, (e),S4 
08 - Wanderley da Penha N. Santiago -

09 - I dacir SPgi4-1avrt - O . C2 71,

10 - Jair Carlos Link GR... 

11 - Rogerio Ortiz dos Santos 0 c24. 1a. 

12 - Luiz Carlos Montes act.

13 - Pedro Lima 6'/(, IS, (0,)4 
14 - Rubens Nogueira OkI ai. 0-0 
15 - B(Ar;.1 c0 ;1G. rf 
16 Joel Batista de Oliveira Ok „74.7.)-i/ 

17 Jose Dorival da Silva 0 pi . to . 1 
18 - Altair Francisco Nascimento6 e)3.p.el 
19 - Paulo Roberto Tiepo fo•rt 
20 Waltergizoloto5 o 3 .s4 
21 - I dacir lanTa& kb S j( 

22 - An de Jesus Pedroso (1.0 

23 - Jogo Rodrigues da Silva 65. (.0 
_ 

PS, 

Prv:AA e— 0 3 

gervIAA.&) a - "Juna-MT. , 06 de novembro de 1987 

FUNC SALÁRIO CZ$ 

Carregador f..00-o stn° 9.268,00 -

Carregador... :1.. or7:), 90 9.268,00, 1'0 

Destopador ;•1 10.007,00 

Destopador- 2. 10.007,00 5 
Mini Circuleiro 9.268,00 A- 06 

Mini Circuleiro „5". 9.268,00\-

Lixeiro -7,-, to 3 8.577,00"...

Lixeiro ,) a 8.577,00
q. S 

. 481-00-CiroulEs-zo c.n. 

Circuleiro 12.748,00 

Pranxeiro 10k07,00 r‘ 

Pranxeiro,2. -5vt,  , 10.007,00 

Bitoleiro 

Serrador 2 5.2o •Do 

Guincho r' , 

Laminador .2-

0 0 a

:2 • C> 0 -z) J 

Guarda 

Guarda 

Recebedor Y. coo 

Gui,ncho .2. 

Carregador 

eg r 

11.244,00 alt") 

15.080,00 h. tY 

10.007,00 k, 

20.381,00 j-

8.577,00 

8.577,00 tA. ‘-1 

12.748,00

20.381,00 A--

10.007,00 )1... 

9.268,00 A- 4 ,2 

9.268,00 • CI' 



.,1 

DE SW -GER2NCIA DE JUINA 

PA" DIRETOR DE OPERAOES 

ASS UNTO 
• . 

Senhor Diretor: 

'2 1G.11.87

IN.° DA C.I. 

' Solicitanos autorização para contratação do pes-

soal, conforme re1açao em anexo que prestaxão seas 

Serraria da CODFMAT enr 
• 

(I . " .1 

11)6L.'41,') 
• / . 

;:. 'CAiiez:dr 
t'(Dirc igr ;_"c 

ENVIADO Pffiti I '7 

Eliane Murhao 

servigos 

Atenciosamente 

SQD • 

IDEwuNAm)\ Joe M. Witczak 

0 

na 

RECEBIDA 
EM 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
.iMETAMAT 

RECIBO DE FERIAS 

O 

RUI BATISTA OA SILVA 
Sr.(a) 

Período Aquisitivo I ,  29 / 10 / 85 

Salário Cr$ 

Comissao/Gratit. 

TOTAL Cr$  
1.626.500,00 

29 /  10  / 84 

OAF 
Lotação 

Período de Gozo 
02 05 / 85 

31  /  05  /  85

1.626.500,00 1.626.500,00  Remuneração p/ Férias Cr$ 

Volor das Férias 

IAPAS 

IRRF 

Valor Liquido 

. 

DEMONSTRATIVO 

1,626.500,00 

142.318,00 

Cr$ 81.829,00 

Cr$ 

Cr$ 1.402.353,00 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT a importância de 

Cris 1.402.353,00 HUM MILHAO QUATROCENTOS E DOIS NIL E TREZENTOS E CINQUEN—

TA E IRES CRUZEIROS) 

conforme demonstrativo acima, correspondente a  30  dias de férias. 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabá,  29  de  ABRIL de 19  85,

ft .ina a o E pi._:sgad)o 



RECI SO ABONI DE r NIAs 

• 

St
31 Rui Batista da Silva 

MINI 10 DIAS 

DEPTR DAF 

8 

TOTAL 

1.170,10 

1.170,10 

RECESI DE Companho Matogrossenea de Minieracilo - SETAMAT 

A IMPORTANCIA DE CR$ 1-.170,10 ( Hui-mr1,-pentólo-tetents cruzados • der 

centavo.) 

REFERENTE AO ABONO PCCUNIOIO CORRESPONDENTE AO PERODO AQUISITIVO * 

DE 29 DE  Outubro  DE 1985 A 29 DE  Outubro DE 1986. :-__---

NOS TERMOS DO ARTIGO 143 §. 1R, DA CLT ( REDA09 DADA PELO DECRETS - LEI 
11. 

NR 1.535/77), EQUIVALENTE A 10 DIAS. 

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMO 0 PRESENTE NA FORMA DA LEI. 

Cuiabi - MT 29 DE Setembro 

111 IiM1 
viola% '• ' LA) 

‘111/01!! NATUR DV EMPREGADO 

DE 19 860 


